
KALLADE ATT VARA VITTNEN
För den här världens skull



”DU SKA VARA HANS VITTNE OCH BERÄTTA 
OM VAD DU SETT OCH HÖRT” (APG 22:15)



VAD VITTNADE LÄRJUNGARNA OCH DE 
FÖRSTA KRISTNA OM?



OCH HAN SADE TILL DEM: "DETTA ÄR VAD JAG 
SADE TILL ER MEDAN JAG ÄNNU VAR HOS ER: 
ALLT MÅSTE UPPFYLLAS SOM ÄR SKRIVET OM MIG 
I MOSE LAG, PROFETERNA OCH 
PSALMERNA." SEDAN ÖPPNADE HAN DERAS 
SINNEN SÅ ATT DE FÖRSTOD SKRIFTERNA. OCH 
HAN SADE TILL DEM: "DET STÅR SKRIVET ATT 
MESSIAS SKA LIDA OCH PÅ TREDJE DAGEN 
UPPSTÅ FRÅN DE DÖDA, OCH ATT OMVÄNDELSE 
OCH SYNDERNAS FÖRLÅTELSE SKA FÖRKUNNAS I 
HANS NAMN FÖR ALLA FOLK, MED BÖRJAN I 
JERUSALEM. NI ÄR VITTNEN OM DETTA. (LUK 
24:44-48)



VÅR KALLELSE ATT VARA VITTNEN – ÄR 
ATT VARA VITTNEN OM JESUS!



ISRAELITER, HÖR DESSA ORD: JESUS FRÅN 
NASARET VAR EN MAN SOM BLEV ERKÄND AV 
GUD INFÖR ER GENOM KRAFTGÄRNINGAR, 
UNDER OCH TECKEN. GENOM HONOM GJORDE 
GUD DETTA MITT IBLAND ER, SOM NI SJÄLVA 
VET. EFTER GUDS BESTÄMDA PLAN OCH BESLUT 
BLEV HAN UTLÄMNAD, OCH MED HJÄLP AV DE 
LAGLÖSA SPIKADE NI UPP HONOM OCH 
DÖDADE HONOM. MEN GUD HAR UPPVÄCKT 
HONOM OCH LÖST HONOM UR DÖDENS 
VÅNDA, EFTERSOM DET INTE VAR MÖJLIGT FÖR 
DÖDEN ATT BEHÅLLA HONOM. (APG 2:22-24)



DENNE JESUS HAR GUD UPPVÄCKT, OCH VI ÄR 
ALLA VITTNEN TILL DET. HAN HAR BLIVIT UPPHÖJD 
TILL GUDS HÖGRA SIDA OCH FÅTT DEN 
UTLOVADE HELIGE ANDE AV FADERN, OCH HAN 
HAR UTGJUTIT DET SOM NI SER OCH HÖR. DAVID 
HAR JU INTE STIGIT UPP TILL HIMLEN, MEN HAN 
SÄGER: HERREN SADE TILL MIN HERRE: SÄTT DIG 
PÅ MIN HÖGRA SIDA TILLS JAG LAGT DINA 
FIENDER SOM EN PALL UNDER DINA FÖTTER. 
DÄRFÖR KAN HELA ISRAELS FOLK VETA SÄKERT 
ATT DENNE JESUS SOM NI KORSFÄSTE, HONOM 
HAR GUD GJORT TILL BÅDE HERRE OCH MESSIAS." 



NÄR DE HÖRDE DETTA HÖGG DET TILL I HJÄRTAT 
PÅ DEM, OCH DE FRÅGADE PETRUS OCH DE 
ANDRA APOSTLARNA: "BRÖDER, VAD SKA VI 
GÖRA?" PETRUS SVARADE DEM: "OMVÄND ER 
OCH LÅT ER ALLA DÖPAS I JESU KRISTI NAMN, SÅ 
ATT ERA SYNDER BLIR FÖRLÅTNA. DÅ FÅR NI DEN 
HELIGE ANDE SOM GÅVA. LÖFTET GÄLLER ER 
OCH ERA BARN OCH ALLA DEM SOM ÄR LÅNGT 
BORTA, ALLA SOM HERREN VÅR GUD 
KALLAR." MED MÅNGA ANDRA ORD VITTNADE 
HAN OCH VÄDJADE TILL DEM: "LÅT ER FRÄLSAS 
FRÅN DET HÄR BORTVÄNDA SLÄKTET!" DE SOM 
TOG EMOT HANS ORD DÖPTES, OCH ANTALET 
LÄRJUNGAR ÖKADE DEN DAGEN MED OMKRING 
TRE TUSEN. (APG 2:32-37)



NÄR PETRUS SÅG DET SADE HAN TILL FOLKET: 
"ISRAELITER! VARFÖR ÄR NI FÖRVÅNADE ÖVER 
DET HÄR? VARFÖR STIRRAR NI PÅ OSS, SOM OM 
VI AV EGEN KRAFT ELLER FROMHET HADE GJORT 
ATT HAN KAN GÅ? NEJ, ABRAHAMS, ISAKS OCH 
JAKOBS GUD, VÅRA FÄDERS GUD, HAR 
FÖRHÄRLIGAT SIN TJÄNARE JESUS. NI 
UTLÄMNADE OCH FÖRNEKADE HONOM INFÖR 
PILATUS NÄR HAN HADE BESTÄMT SIG FÖR ATT 
FRIGE HONOM. NI FÖRNEKADE DEN HELIGE OCH 
RÄTTFÄRDIGE OCH KRÄVDE ATT FÅ EN MÖRDARE 
FRI! LIVETS FURSTE DÖDADE NI, MEN GUD HAR 
UPPVÄCKT HONOM FRÅN DE DÖDA. DET ÄR VI 
VITTNEN TILL. 



OCH GENOM TRON PÅ HANS NAMN HAR DET 
NAMNET GETT STYRKA ÅT DENNE MAN SOM NI 
SER OCH KÄNNER. TRON SOM KOMMER GENOM 
DET NAMNET HAR GETT HONOM FULL HÄLSA, 
SOM NI ALLA SER. NU VET JAG, BRÖDER, ATT 
VARKEN NI ELLER ERA LEDARE VISSTE VAD NI 
GJORDE. MEN GUD HAR MED DETTA UPPFYLLT 
DET SOM HAN HAR FÖRUTSAGT GENOM ALLA 
SINA PROFETER, ATT HANS MESSIAS SKULLE LIDA. 
ÅNGRA ER DÄRFÖR OCH VÄND OM, SÅ ATT ERA 
SYNDER BLIR UTPLÅNADE OCH TIDER AV NYTT LIV 
KOMMER FRÅN HERRENS ANSIKTE OCH HAN 
SÄNDER MESSIAS SOM ÄR BESTÄMD FÖR ER, 
NÄMLIGEN JESUS. (APG 3:12-20).



NÄSTA DAG SAMLADES STORA RÅDET I 
JERUSALEM, BÅDE ÄLDSTE OCH SKRIFTLÄRDA. 
ÖVERSTEPRÄSTEN HANNAS VAR DÄR LIKSOM 
KAIFAS, JOHANNES OCH ALEXANDER OCH ALLA 
SOM VAR AV ÖVERSTEPRÄSTERLIG SLÄKT. DE LÄT 
FÖRA FRAM APOSTLARNA OCH BÖRJADE 
FÖRHÖRA DEM: "GENOM VILKEN KRAFT ELLER I 
VILKET NAMN HAR NI GJORT DETTA?"



DÅ UPPFYLLDES PETRUS AV DEN HELIGE ANDE 
OCH SVARADE DEM: "RÅDSHERRAR OCH ÄLDSTE 
FÖR VÅRT FOLK! OM VI STÅR TILL SVARS I DAG 
FÖR EN VÄLGÄRNING MOT EN SJUK MAN OCH 
SKA FÖRKLARA HUR HAN BLEV BOTAD, SÅ SKA NI 
ALLA OCH HELA ISRAELS FOLK VETA ATT HAN 
STÅR FRISK FRAMFÖR ER I KRAFT AV JESU KRISTI 
NASARÉNS NAMN. NI KORSFÄSTE HONOM, MEN 
GUD HAR UPPVÄCKT HONOM FRÅN DE 
DÖDA. JESUS ÄR STENEN SOM NI 
BYGGNADSARBETARE FÖRKASTADE MEN SOM 
HAR BLIVIT EN HÖRNSTEN. HOS INGEN ANNAN 
FINNS FRÄLSNINGEN, OCH UNDER HIMLEN FINNS 
INGET ANNAT NAMN SOM MÄNNISKOR FÅTT 
GENOM VILKET VI BLIR FRÄLSTA.



NÄR DE SÅG HUR FRIMODIGA PETRUS OCH 
JOHANNES VAR OCH MÄRKTE ATT DE VAR 
OLÄRDA MÄN UR FOLKET, BLEV DE FÖRVÅNADE. 
MEN SÅ KÄNDE DE IGEN DEM OCH KOM IHÅG 
ATT DE HADE VARIT MED JESUS. OCH NÄR DE 
SÅG MANNEN SOM BLIVIT BOTAD STÅ DÄR 
TILLSAMMANS MED DEM, BLEV DE 
SVARSLÖSA. DE BEFALLDE DEM ATT LÄMNA 
RÅDSSALEN OCH ÖVERLADE SEDAN MED 
VARANDRA. DE SADE: "VAD SKA VI GÖRA MED 
DESSA MÄNNISKOR? ATT DET HAR HÄNT ETT 
MÄRKLIGT TECKEN GENOM DEM ÄR UPPENBART 
FÖR ALLA SOM BOR I JERUSALEM, OCH DET KAN 
VI INTE FÖRNEKA. 



MEN FÖR ATT DET INTE SKA SPRIDA SIG ÄNNU 
MER BLAND FOLKET BÖR VI VARNA DEM SÅ ATT 
DE ALDRIG MER TALAR TILL NÅGON MÄNNISKA I 
DET NAMNET.” DE KALLADE IN DEM OCH 
FÖRBJÖD DEM ATT ALLS TALA ELLER UNDERVISA I 
JESU NAMN. MEN PETRUS OCH JOHANNES 
SVARADE DEM: "BEDÖM SJÄLVA OM DET ÄR 
RÄTT INFÖR GUD ATT LYDA ER OCH INTE GUD. VI 
FÖR VÅR DEL KAN INTE HÅLLA TYST MED VAD VI 
HAR SETT OCH HÖRT.” (APG 4:5-20)



LÄRJUNGARNA OCH DE FÖRSTA 
KRISTNA VITTNADE OM SANNINGEN!



”JAG HAR FÖTTS OCH KOMMIT HIT TILL 
VÄRLDEN FÖR DENNA ENDA SAK: ATT 
VITTNA OM SANNINGEN” (JOH 18:37)



JESUS ÄR SANNINGEN!


